
Provincia di Latina 
Settore Viabilità e Trasporti 

Via Don Minzoni n. 9 – 04100 – LATINA – pec: ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it  

 

S.P. 195 Bracchi Peruni - Regolamentazione senso unico alternato permanente al km 0+140 e 

al Km 4+580, divieto del transito dei mezzi con massa a pieno carico superiore a 7,5 T sul ponte 

al km 4+580, con decorrenza dal giorno 05.04.2023. 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE N. 14 del 28.03.2023 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITÀ E TRASPORTI 

 

PREMESSO CHE: 

- la S.P. 195 “Bracchi Peruni”, si estende all’interno dell’area Sud 2 dal km 0+000 (incrocio 

con la S.P. Accesso a Pulcherini) al km 4+726 (incrocio con la S.R. Taverna 50); 

- è necessario provvedere alla regolamentazione dei sensi unici alternati in punti critici della 

S.P. 195 Bracchi Peruni al km 0+140 e 4+580, con il divieto del transito dei mezzi con massa 

a pieno carico superiore a 7,5 T sul ponte al km 4+580; 

- la limitazione si rende necessaria a seguito delle risultanze della verifica di sicurezza e delle 

ispezioni periodiche, effettuate dalla Soc. AZ S.r.l. Consulting & Commercial Engineering, 

titolare dell’Accordo Quadro ispezione ponti; 

RITENUTO quindi necessario per la pubblica incolumità procedere all’emissione di apposita 

ordinanza che regolamenti detti sensi unici alternati nonché la limitazione di peso; 

VISTO il Codice della Strada, approvato con D.lgs. n. 285 del 30/04/1992, in 

particolare l’art. 6 riguardante la regolamentazione fella circolazione fuori dai centri abitati; 

VISTO il “Regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada”, D.P.R. n. 495 del 

16/12/1992; 

VISTO il D.M. 10/07/2002; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Per i motivi espressi in premessa, 

 

ORDINA 

 

1) di istituire sulla S.P. n°195 Bracchi Peruni, a decorrere dal 05.04.2023 ore 9.00: 

• regolamentazione senso unico alternato permanente al km 0+140, con diritto di 

precedenza stabilito da chi proviene dalla da Pulcherini con direzione S.R. Taverna 50; 

• regolamentazione senso unico alternato permanente al km 4+580, con diritto di 

precedenza stabilito da chi proviene da Pulcherini con direzione S.R. Taverna 50; 

• il divieto del transito dei mezzi con massa a pieno carico superiore a 7,5 T sul ponte al 

km 4+580; 

2) al personale operaio del Settore, l’installazione della segnaletica verticale così come di seguito 

specificata: 

• km 0+140, diritto di precedenza nei sensi unici alternati, fig. II 45 art. 114 (lato 

Pulcherini e fig. II 41 art. 110 lato S.P. Taverna 50; 

• km 4+580, diritto di precedenza nei sensi unici alternati, fig. II 45 art. 114 (lato 

Pulcherini e fig. II 41 art. 110 lato S.P. Taverna 50; 

• ponte km 4+580, fig. II 60/b art. 117, divieto del transito dei mezzi con massa a pieno 

carico superiore a 7,5 T; 

 

Protocollo  PROVLT/AOO.001  GE/2023/0013799 del  31/03/2023  -  Pag. 1 di 2

mailto:ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it


Via Don Minzoni n. 9 – 04100 – LATINA – pec: ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it  

AVVERTE CHE 

 

- nei confronti di eventuali trasgressori si procederà secondo le vigenti norme in materia; 

- il Capo Squadra Angelo Bisecco, la Polizia Locale e gli altri agenti di pubblica sicurezza di far 

osservare la presente ordinanza; 

 

DISPONE 

- che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg consecutivi; 

- che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’apposizione della prescritta 

segnaletica stradale verticale, secondo quanto stabilito dal D.lgs n. 285 del 30/04/1992, e relativo 

regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i, nonché mediante pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet della Provincia di Latina e viene notificata ai soggetti 

di seguito riportati: 
 

All’Ufficio Territoriale del Governo di Latina  PEC: prefettura.preflt@pec.interno.it 

Alla Questura di Latina  PEC: gab.quest.lt@pecps.poliziadistato.it 

Al Comando delle Guardie Provinciali di Latina  PEC: polizia.provinciale@pec.provincia.latina.it 

Al Comando Provinciale dei Carabinieri di 

Latina  
PEC: tlt20944@pec.carabinieri.it 

Alla Stazione Carabinieri di Minturno PEC: tlt32049@pec.carabinieri.it   
Alla Polstrada di Latina PEC: sezpolstrada.lt@pecps.poliziadistato.it 

Al Distaccamento della Polizia Stradale di 

Formia 
PEC: distpolstrada.formia.lt@pecps.poliziadistato.it  

Al Comune di Minturno 

PEC: minturno@legalmail.it  
 

  

Comando di Polizia Locale di Minturno 

PEC: polizialocale.minturno@legalmail.it  

 

  

Al Comando Provinciale dei VV.F. di Latina  PEC: com.latina@cert.vigilfuoco.it 

All’A.R.E.S. 118 di Latina PEC: co-ares118-latina@pec.ares118.it 

Al CCISS Viaggiare Informati MAIL: gestione.eventi@cciss.it  

Al Capo Squadra Angelo Bisecco SEDE 

All’Albo Pretorio della Provincia SEDE 

Al Servizio Trasporti SEDE 

 

Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data dello stesso ai 

sensi del comma 3 dell’art. 37 D.L. vo del 30.04.1992 n° 285 e s.m.i. (N.c.s.) e con le formalità 

stabilite dall’art.74 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 (Regolamento di attuazione). 

 
  Il Tecnico della Sottoarea S2 

           Geom. Giuseppe Marzullo 

 

 

  La Coordinatrice dell’Area Sud 

    P.O. Arch. Marina Chiota 
 

 

           Il Dirigente 

                  Ing. Paolo Rossi 

 
  

Protocollo  PROVLT/AOO.001  GE/2023/0013799 del  31/03/2023  -  Pag. 2 di 2

mailto:ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it
mailto:tlt32049@pec.carabinieri.it
mailto:distpolstrada.formia.lt@pecps.poliziadistato.it
mailto:minturno@legalmail.it
mailto:polizialocale.minturno@legalmail.it
mailto:gestione.eventi@cciss.it

		2023-03-28T15:05:07+0000
	Rossi Paolo


		2023-03-29T08:58:14+0000
	Giuseppe Marzullo


		2023-03-31T05:26:39+0000
	Marina Chiota




